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Sammanfattning
Regionens revisorer har i en skrivelse till regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden samt 
regionala utvecklingsnämnden överlämnat en granskningsrapport, om en undersökning av 
tystnadskultur i regionen. Enkätundersökningen genomfördes i februari 2020 och skickades ut till 
1582 anställda, varav omkring hälften har svarat. 

Revisionens undersökning visar att många medarbetare i Region Västerbotten är osäkra på sin 
meddelarfrihet samt att omkring fyra av tio svarande inte känner till vad begreppet innebär. 
Undersökningen visar också att nästan hälften av de svarande upplever att det finns, eller till viss 
del finns, en tystnadskultur på deras arbetsplatser. 
 
Revisorerna rekommenderar att regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala 
utvecklingsnämnden ;
- Vidtar åtgärder för att öka de anställdas kunskaper om meddelarfrihet och meddelarskydd
- Utred varför en stor andel av de anställda upplever att de inte fullt ut vågar säga vad de tycker 
och tänker på grund av rädsla för negativa konsekvenser.
 
Ett yttrande har upprättats, i vilket hälso- och sjukvårdsnämnden beskriver hur förvaltningen avser 
att gå vidare med frågan.

Förslag till beslut
Yttrande avges enligt upprättat förslag.

Bedömda resultat och konsekvenser
Besksriv tex konsekvenser för patienter, medborgare, medarbetare och/eller verksamhet samt 
ekonomiska aspekter/risker/konsekvenser. Om det är möjligt, redovisa statistik uppdelat på 
kvinnor/flickor och män/pojkar och hur beslutet påverkar olika grupper ur ett hållbart, jämställt och 
jämlikt perspektiv.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?
Hänvisa till om ett tidigare beslut berörs/ersätts.

Resurser och finansiering
Redogör för finansiering och vad som ska finansieras, tex tjänster, utrustning etc.

Bilagor
Bifoga de dokument som du tycker ger mer underlag till ärendet och större förståelse för de som 
ska fatta beslut i frågan. Det kan vara utredningar, PM eller en rapport, kartor, ritningar mm

Beslut expedieras till
Ange, om möjligt, vilka verksamheter/funktioner som berörs av beslutet. 


	Tjänsteskrivelse Revisionsgranskningsrapport Undersökning om tystnadskultur
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Bilagor


